
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sotto.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sotto 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 143 DEL 27/11/2025  

 
OGGETTO: 
Fornitura e posa in opera di ossari presso il cimitero. Affidamento alla ditta R.P. 
RIVESTIMENTI PLASTICI s.r.l. - CIG B94B54856A 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 51 del 26.10.2021 con il quale il Sindaco è stato nominato 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
VISTO il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2025 - 2027, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 18 del 18.12.2024; 
DATO ATTO che la G.C. con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio 2025 - 2027; 
PREMESSO che: 
- è necessario prevedere la fornitura e posa di nuovi ossari presso il cimitero comunale in quanto 

la domanda dei cittadini di questa tipologia di sepoltura è aumentata parecchio negli ultimi anni; 
- si vuole pertanto provvedere alla realizzazione di n. 50 ossari, dimensione 400 x 800 x 400 h 

mm, a caricamento frontale, con predisposizione per l’allacciamento dell’illuminazione votiva; 
- è stato richiesto preventivo alla ditta R.P. RIVESTIMENTI PLASTICI s.r.l., c.f. e part.IVA 

05097550015, Corso Alessandria 3/2, 10078 Venaria Reale (TO); 
VISTO ora il preventivo presentato tramite piattaforma telematica “acquistinrete” procedura n. 
5826273 in data 20.11.2025, della ditta R.P. RIVESTIMENTI PLASTICI s.r.l., c.f. e part.IVA 
05097550015, Corso Alessandria 3/2, 10078 Venaria Reale (TO), dell’importo complessivo di € 
9.050,00= oltre IVA 10%, per complessivi € 9.955,00= IVA compresa, per il lavoro di seguito 
specificato: 

- fornitura e posa di n. 50 ossari, dimensione 400 x 800 x 400 h mm, a caricamento frontale, 
da installare presso il Cimitero comunale di Viale Carlo Casanova; 

- misure utili interne ossari 400 x 800 x 400 h mm; 
- rivestimento esterno frontale in marmo bianco di Carrara sp. 20 mm.; 
- finiture (battiscopa, veline laterali e superiore), rivestimento esterno laterale e copertura in 

Serizzo lucido sp. 20 mm; 
- allestimento dell’impianto di illuminazione votiva, realizzato con posa cavo e a corredo 

scatola di derivazione; 
- compreso di trasporto, montaggio per l’opera completa a regola d’arte. 

RITENUTO di provvedere in merito al fine di garantire alla cittadinanza la sufficiente disponibilità di 
ossari per la sepoltura presso il cimitero comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sotto.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 
DETERMINA 

1) di affidare alla ditta R.P. RIVESTIMENTI PLASTICI s.r.l., C.F. e part.IVA 05097550015, Corso 
Alessandria 3/2, 10078 Venaria Reale (TO), il lavoro di realizzazione di n. 50 ossari presso il 
cimitero comunale, come meglio specificato in premessa, per l’importo complessivo di € 
9.050,00= oltre IVA 10% di € 905,00=; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 9.955,00= IVA compresa al bilancio in corso nel modo 
seguente: 

CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Piano Fin. Importo 
B94B54856A 2025 282 12092 9530 3303 99 U.2.02.01.09.015 9.955,00 

3) di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è B94B54856A; 
4) di dare atto che nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trova in alcuna delle 

situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 
D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

5) di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per la 
registrazione dell’importo. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Trapletti Gian Mario 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sotto, lì 27/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.toOglina Fabio  

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune 
inserito nel sito web: www.comune.quarnasotto.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e consecutivi ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Quarna Sotto, lì04/12/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Napolitano Dott.ssa Anna Laura 
 

 
 
 

 


